PROJETO DE LEI ORDINARIA N 2  18/2020 

RELATÓRIO 

Trata-se do Projeto de Lei Ordinária n2  18/2020 de iniciativa do Chefe do 

Poder Executivo, que visa obter autorização do Poder Legislativo para a abertura de 

crédito adicional suplementar no orçamento no valor de R$ 444.000,00 (quatrocentos 

e quarenta e quatro mil reais) que se destinará ao  CIS  PARANÁ CENTRO para obtenção 

de serviços médicos especializados. 

A proposição veio acompanhada de justificativa  (fl.  5) e de memorando 

da Secretaria da Saúde (fls. 6-7), tendo sido solicitado o trâmite em regime de urgência